ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
г. Омск

«___»_______________2018 г.

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Омска «Центр дополнительного образования «Эврика», осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии № 0001325 серия 55Л01 регистрационный номер 481-п от 09.12.2015 г., выданной Министерством образования Омской области на срок – бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице исполняющего обязанности директора Макаровой Галины Павловны, действующего на основании Устава (редакция №4 от 03.09.2015 № 110), с одной стороны, и_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершенного лица, зачисляемого на обучение/ фамилия, имя, отчество (при  наличии) лица, зачисляемого на обучение/ наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица действующего от имени организации, документов подтверждающих полномочия указанного лица)
именуем____ в дальнейшем - «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем_____ в дальнейшем «Учащийся», совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу  по предоставлению обучения по
__________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)

__________________________________________________________________________________групповая форма обучения, физкультурно-спортивной направленности
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____________________год(а). Образовательный процесс по программе на 1 год осуществляется с октября по май.
1.3. После освоения Учащимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается справка об окончании обучения по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Учащегося, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.1.2. Применять к Учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития (об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана).
2.3. Учащемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Учащийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. массовых мероприятиях, проводимых Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Учащегося
3.1. Исполнитель  обязан:

3.1.1. Зачислить Учащегося, выполнившего установленным законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве «Учащегося».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с требованиями образовательной программы, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечит Учащемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Учащегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Проявлять уважение к личности Учащегося, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, с учетом индивидуальных особенностей.

3.1.8. После прохождения Учащимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу Учащемуся документ оригинального образца.
3.2. Заказчик обязан
3.2.2. для зачисления ребенка в объединение обеспечить наличие медицинского заключения для Учащегося, с целью получения допуска к занятиям в спортивных секциях на спортивно-оздоровительном этапе.

3.2.1.своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные  документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. При поступлении Учащегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях.

3.2.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Обеспечить посещение Учащимся занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Учащийся обязан
3.3.1. соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.3. Учиться в образовательной организации по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе с соблюдением требований и учебным планом Исполнителя.

3.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.3.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.3.6. Бережно относиться к имуществу исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Учащегося составляет 6400 (Шесть тысяч четыреста) рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно в размере 800 (Восемьсот) рублей, до 05 числа месяца следующего за периодом оплаты в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора. Копия квитанции предоставляется педагогу.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Учащегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Учащегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

- по инициативе Учащегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Учащегося, в том числе в случае перевода Учащегося для продолжения освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Учащемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Учащимся по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине учащегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Учащегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Учащегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Учащийся /Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «__» октября 2018 года и действует до 31 мая 2019 года, до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Учащегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Учащегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адресы и реквизиты сторон
Исполнитель

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Омска
«Центр дополнительного образования детей «Эврика» (БОУ ДО г. Омска «ЦДОД «Эврика») 644045, город Омск, улица Химиков, дом № 12, корпус 1, тел./факс 65-53-91,

эл.почта: evrika.omsk@mail.ru
ИНН/КПП 5502046640/550101001

Отделение Омск БИК 045209001
р/сч  40701810400003001116
И.о.директора_________ Г.П.Макарова

Заказчик
Фамилия, имя, отчество_____________________________________________________________

Паспорт: серия_____________ номер ___________________ выдан ________________________

__________________________________________________________________________________

Тел.: ________________________________________________

Заказчик  __________ ( _______________________________ )

Учащийся

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________

Место нахождения/адрес места жительства ____________________________________________

_________________________________________________________________________________ .